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O001

E012

E013

K011

K027
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J002

E014

K029

E015

K012

K014

K025

Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Actividades destinadas a la operación
y mantenimiento de la infraestructura
básica en ecología 

Servicios médicos al personal de
PEMEX 
Proyectos de infraestructura social de
salud 
Mantenimiento de infraestructura 
Programas de adquisiciones 

Aportaciones para el pago de
pensiones y jubilaciones al personal
de PEMEX 

Prestación de servicios de
telecomunicaciones internos a
PEMEX 
Programas de adquisiciones 

Prestación de servicios corporativos
técnico, administrativo y financiero a
los organismos subsidiarios de
PEMEX 
Proyectos de infraestructura social de
asistencia y seguridad social 
Otros proyectos de infraestructura
social 
Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas) 

 216,592,312

 158,028,642

 12,383,817,104

 93,033,523

 103,193,304
 353,773,172

 7,907,849,053

 1,063,534,302

 250,720,019

 7,791,280,455

 96,724,258

 8,286,511

 80,054,652

 216,592,312

 158,028,642

 12,383,817,104

 

 
 

 7,907,849,053

 1,063,534,302

 

 7,791,280,455

 

 

 

 209,397,384

 127,239,595

 8,042,003,087

 

 
 

 

 973,945,687

 

 5,467,657,945

 

 

 

 6,035,928

 30,789,047

 4,317,095,973

 

 
 

 

 89,588,615

 

 1,095,388,460

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 1,159,000

 

 24,718,044

 

 
 

 7,907,849,053

 

 

 1,228,234,050

 

 

 

 

 

 

 93,033,523

 103,193,304
 353,773,172

 

 

 250,720,019

 

 96,724,258

 8,286,511

 80,054,652

 

 

 

 93,033,523

 103,193,304
 353,773,172

 

 

 250,720,019

 

 96,724,258

 8,286,511

 80,054,652

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 230

 231

 232

 233

 234

Función pública y buen gobierno

Entorno ecológico

Personal activo y jubilado
saludable y con calidad de vida

Pensiones y jubilaciones

Servicios de telecomunicaciones en
PEMEX

Gestión corporativa a los
organismos subsidiarios de PEMEX

 216,592,312

 158,028,642

 12,933,817,103

 7,907,849,053

 1,314,254,321

 16,311,868,238

 216,592,312

 158,028,642

 12,383,817,104

 7,907,849,053

 1,063,534,302

 14,923,225,313

 209,397,384

 127,239,595

 8,042,003,087

 

 973,945,687

 11,159,071,332

 6,035,928

 30,789,047

 4,317,095,973

 

 89,588,615

 2,172,936,494

 

 

 

 

 

 

 1,159,000

 

 24,718,044

 7,907,849,053

 

 1,591,217,487

 

 

 549,999,999

 

 250,720,019

 1,388,642,925

 

 

 549,999,999

 

 250,720,019

 1,388,642,925
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Función Pública

Petróleo y Gas Natural
(Hidrocarburos)

 216,592,312

 38,625,817,357

 216,592,312

 36,436,454,414

 209,397,384

 20,302,259,701

 6,035,928

 6,610,410,129

 

 

 1,159,000

 9,523,784,584

 

 2,189,362,943

 

 2,189,362,943

 

 

 

 

 3

 3

Coordinación de la Política de
Gobierno

Combustibles y Energía

 216,592,312

 38,625,817,357

 216,592,312

 36,436,454,414

 209,397,384

 20,302,259,701

 6,035,928

 6,610,410,129

 

 

 1,159,000

 9,523,784,584

 

 2,189,362,943

 

 2,189,362,943

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 216,592,312

 38,625,817,357

 216,592,312

 36,436,454,414

 209,397,384

 20,302,259,701

 6,035,928

 6,610,410,129

 

 

 1,159,000

 9,523,784,584

 

 2,189,362,943

 

 2,189,362,943

 

 

 

 

 38,842,409,669  36,653,046,726  20,511,657,085  6,616,446,057   9,524,943,584  2,189,362,943  2,189,362,943   GASTO PROGRAMABLE
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P

K027
K029
K043
M001

Mantenimiento de infraestructura 
Programas de adquisiciones 
Otros programas de inversión 
Actividades de apoyo administrativo 

 3,000,000
 1,041,142,204

 159,435,300
 7,131,944,858

 
 
 

 7,131,944,858

 
 
 

 5,691,413,387

 
 
 

 1,077,548,034

 
 
 
 

 
 
 

 362,983,437

 3,000,000
 1,041,142,204

 159,435,300
 

 3,000,000
 1,041,142,204

 159,435,300
 

 
 
 
 

 
 
 
 


